
    

 
 

 
 
 
 

 
報道関係者各位 

2005 年９月１２日 
愛知万博スペイン パビリオン 

スペイン パビリオン 来場者へ感謝のプレゼント 
～エールフランス航空で行くスペイン旅行・抽選会実施のご案内～ 

 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
愛知万博スペイン パビリオンおよびスペイン政府観光局は、これまでご愛顧頂きました皆様方に感謝

の気持ちを込めて、エールフランス航空、スペイン各観光機関のご協賛により、抽選で 8 泊 10 日のスペ

イン旅行をプレゼントいたします。スペイン旅行プレゼント抽選を以下の要綱にて行わせて頂きたく、本

状にてご案内申し上げます。 

 
記 

申込み期間: 9 月 15 日（木）～9 月 21 日（水） 

   9 時 30 分～11 時 ・19 時～20 時 30 分 

※応募用紙は数に限りがございます。用紙の配布は各時間、先着順とさせていただき

ます。予めご了承ください。     

抽選会:  9 月 22 日(木) 

賞品贈呈式: 9 月 24 日（土） スペイン パビリオン、プラザにて 

賞品:  エールフランス航空（エコノミークラス）で行くスペイン旅行 10 日間 

応募方法: 応募用紙をスペイン パビリオン・プラザにて配布致します。応募用紙に必

要事項をご記入の上、スペイン パビリオン「スペイン政府観光局」のカウン

ターに備え付けの箱にご投函ください。 

※ 郵送、FAX、メールでの応募申し込みはご遠慮させていただきます。 

※ 応募はお一人様 1 回に限らせていただきます。 
 以上 

スペイン旅行プレゼントについて 

旅程はマドリード、バルセロナ、バレンシア、セビーヤ、トレド、サンティアゴ･デ・コンポステーラ、サラゴサ、ブルゴスの中

からお好きな場所を４ヶ所組み合わせていただけます。さらに今回は各都市の観光協会の協賛により、嬉しい特典付きで

すので、今回初めてスペインに行かれる方にとっても、またそうでない方にとっても忘れがたいスペインの思い出を作って

いただけるでしょう。例えば、キリスト教三大聖地の 1 つサンティアゴ･デ・コンポステーラの町を小型飛行機での遊覧飛行

や、バレンシアではヨーロッパ初の開催となるヨットイベント、アメリカズ･カップへのご招待、また世界遺産にも指定されて

いる、考古学史上最も重要な遺跡とされるブルゴス県アタプエルカの遺跡群の観光なども選択肢に含まれます。 

 



    

 
 

８泊１０日スペイン旅行で自由に組み合わせていただける都市と各特典 

マドリッド マドリッドではタパスの食べ歩きや素晴らしいガストロノミーをお楽し

み下さい。 

バルセロナ ライトアップされた幻想的な夜のバルセロナをたっぷりお楽しみいた

だける市内ナイトツアー 

バレンシア バレンシア科学芸術都市入場券に加え、渡航の時期によっては、ヨ

ーロッパで初の開催となるヨットレース、アメリカズ・カップの見学も付

いてきます。 

セビーヤ フラメンコの本場セビーヤでは素晴らしいフラメンコショーをお楽しみ

いただけます。 

サンティアゴ・デ・コンポ

ステーラ 

小型飛行機での遊覧飛行 サンティアゴ・デ・コンポステーラの市内

を上空からお楽しみいただけます。 

サラゴサ ２００８年はサラゴサ「水と持続可能な開発」をテーマとした万博が開

催されます。 

ブルゴス 世界遺産に指定されているアタプエルカの考古学遺跡を見学に加

え、アランダ・デ・ドゥエロのワインセラーの見学。 

トレド 古都トレドの魅力を隈なく堪能できる市内ガイド付き観光 

※上記都市の滞在期間は最高二泊までとし、上記の中から４都市を自由に組み合わせていただけます。また、時期によ

っては特典の内容が変更される場合がありますので予めご了承下さい。 

 
愛知万博スペイン パビリオンについて 

「人生のわざと智恵を分かち合う」をテーマに展開するスペイン パビリオンは、愛知万博長久手会場のグローバル・コモン

3 に位置します。パビリオンのデザインは、スペイン人建築家アレハンドロ・サエラ・ポロが担当しています。全体の構造は

大聖堂がイメージされており、キリスト教会の中央廊下をイメージした「プラザ」を中心に、チャペル（礼拝堂）に見たてた 5

つの展示スペースへとつながります。展示スペースは、「イノベーション」、「実り豊かな大地」、「ドン・キホーテの世界」、

「現代のヒーローたち」、「フィエスタ」の 5 つの側面からスペインの世界を紹介します。パビリオン内には、タパス・バー（ス

ペイン料理店）やスペインのラグジャリーブランド「ロエベ（LOEWE）」のショップも併設されています。また、スペイン パビリ

オンでは、会期中、全国各地で数々のアクティビティを予定しています。スペインを代表する芸術家の作品の展覧会、フラ

メンコ・フェスティバルやビジネス・セミナー等を通して、スペイン文化や現代スペインへの理解を促します。スペインにとっ

て愛知万博への出展は、アジアで開催される万博への初めての参加であり、日本との関係を強める上で、重要な役割を

果たします。詳細につきましては、[www.expoaichi2005.com]をご参照ください。 
 
 
 

www.expoaichi2005.com

